
5. 2023 METŲ PASLAUGŲ GAVĖJŲ ĮGALINMO REZULTATAI  

29 kriterijus. Socialinių paslaugų teikėjas taiko specifines priemones, kad personalas ir paslaugų 

vartotojai suprastų, didintų ir gerintų paslaugų gavėjų įgalinimą. 

RODIKLIAI: 1. Paslaugų gavėjų, savarankiškai išsikėlusių įgalinimo tikslą, skaičiaus santykis 

su bendru paslaugų gavėjų kurie siekia įgalinimo tikslo skaičiumi (procentine išraiška). 

                                           2.  Paslaugų gavėjų, su pagalba išsikėlusių įgalinimo tikslą, skaičiaus santykis su 

bendru paslaugų gavėjų kurie siekia įgalinimo tikslo skaičiumi (procentine išraiška). 

                                            3. Paslaugų gavėjų, įgyvendinusių įgalinimo tikslą,  skaičiaus santykis  su bendru 

paslaugų gavėjų kurie siekė įgalinimo tikslo skaičiumi (procentine išraiška). 

 
Rezultatų išaiškinimas.  

Matavimo vienetai: 2023 metais individualiuose socialinės globos planuose (ISGP) 

išsikelti/išskelti su pagalba, 23 paslaugų gavėjų įgalinimo tikslai.  

Šaltinis: paslaugų gavėjų ISGP 

Rezultatai.  

Siekiant išsiaiškinti paslaugų gavėjų įgalinimo rezultatus buvo skaičiuojami paslaugų gavėjai 

kurie siekė įgalinimo tikslo/savarankiškai išsiskelti/išsikelti su darbuotojo pagalba/įgyvendinti įgalinimo 

tikslai.  

Pagal gautus duomenis matome, kad įgalinimo tikslo siekė - 77% paslaugų gavėjų, likę paslaugų 

gavėjai įgalinimo tikslo dar siekia, jų rezultatus skaičiuosime ateinančiais metais. Taip pat matome, kad 43% 

paslaugų gavėjų tikslus sau išsikėlė patys, o 57% - įgalinimo tikslą išsikėlė su darbuotojo pagalba. 78% 

paslaugų gavėjų įgyvendino įgalinimo tikslą. Daugiausia tikslų 2023 metais įgyvendinta fizinės gerovės 

srityje: išlaikyta paslaugų gavėjų motyvacija judėti; išlaikytas paslaugų gavėjų mobilumas; išlaikyta stabili 

paslaugų gavėjų fizinės sveikatos būklė. Įgyvendinus siekiamus paslaugų gavėjų tikslus dvasinės gerovės 

srityje, asmenys pagerino savo emocinę sveikatą, įgijo pasitikėjimo savimi, atrado sau mielą laisvalaikio 

praleidimo veiklą, perėjo iš pasyvios būklės į aktyvią. Ketvirtadalis tikslų įgyvendinta  savarankiškumo ir 

socialinių ryšių srityse. Įgyvendinus tikslus savarankiškumo srityje, pasiekta paslaugų gavėjų savęs priėmimo, 

išlaikyta autonomija atliekant įvairius kasdienius veiksmus kas suteikia paslaugų gavėjams būti 

nepriklausomais nuo kitų ir jaustis pilnaverčiais asmenimis. Įgyvendinus tikslus socialinių ryšių srityje, 

praplėsta  paslaugų gavėjų socialinis suvokimas, padidėjo integracija į visuomeninį gyvenimą. 

22% paslaugų gavėjų neįgyvendino įgalinimo tikslų. ISGP peržiūros metu  paaiškėjo, kad įgalinimo tikslų 

nepavyko įgyvendinti, dėl fizinės ir psichinės sveikatos būklės pakitimų/aktyvėjimo/progresavimo, nes siektini 

tikslai buvo susiję su etišku/mandagiu bendravimu, psichologo konsultacijomis, priklausomybės mažinimu.  

Išvados: 



1.  Išanalizavus 2023 metų paslaugų gavėjų įgalinimo rezultatus ir palyginus juos su 2022 metų 

rezultatais matome, kad mažėja įgyvendintų tikslų skaičius, nes praktika rodo, kad į globos namus gyventi 

ateina asmenys su dideliais specialiaisiais poreikiais, su sunkiomis demencijos stadijomis kas apsunkina 

įgalinimo tikslų siekimą. Taip pat pastebime, kad didėja su darbuotojo pagalba išsikeltų tikslų skaičius, taip 

pat didėja neįgyvendintų įgalinimo tikslų skaičius, šiuos rezultatus taip pat labai įtakoja ateinančių gyventi 

asmenų psichinė ir fizinė sveikatos būklė bei žmogiškųjų išteklių trūkumas, nes asmeniui su demencija reikia 

ypatingo dėmesio, o tokių asmenų daugėja, tačiau personalo pareigybių skaičius, laikantis valstybės nutarimų 

išlieka toks pats. 

2.  Gauti rezultatai aptarti su darbuotojais, padaryta išvada, kad darbuotojai susipažinę su paslaugų 

gavėjų įgalinimo koncepcija bei žino paslaugų gavėjų įgalinimo būdus, priemones, požymius ir pagal 

galimybes ir sąlygas veiksmingai juos taiko.   

 


